
RESOLUCION No. 06-G-13-0006607 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
  

        Notaria [Cantón _ [Fecha Cantón|Fecha | 

77304 FULLRIK S.A. 37 GUAYAQUIL 09/05/1997 GUAYAQUIL 26/05/1997 

106713 FULLTRAVEL SPER S.A. 30 GUAYAQUIL 30/10/2001 GUAYAQUIL 11/12/2001 

100919 FUMIBAN S.A. 21 GUAYAQUIL 04/04/2000 GUAYAQUIL 07/06/2000. 

102854 FUMISER S.A. 1 BUENA FE 03/10/2000 GUAYAQUIL 04/12/2000 

80954 FUNDAMENTALF S.A. 30 GUAYAQUIL 27/02/1998 GUAYAQUIL 30/03/1998 

80566 FUNGISTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 12/02/1998 GUAYAQUIL 27/02/1998 

102040 FUNIVE S.A. 18 GUAYAQUIL 14/08/2000 GUAYAQUIL 28/09/2000 

80236 FURBA S.A. 21 GUAYAQUIL 14/01/1998 GUAYAQUIL 03/02/1998 

103896 FURELSA S.A. 25 GUAYAQUIL 16/04/2001 GUAYAQUIL 02/05/2001 

72025 FURFURAN S.A. O GUAYAQUIL 27/02/1995 GUAYAQUIL 20/03/1995 

104445 FURGONE SA. 18 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

74339 FURICORP S.A. 29 GUAYAQUIL 30/01/1998 GUAYAQUIL 25/04/1996 

101244 FURTENSA. 18 GUAYAQUIL 24/04/2000 GUAYAQUIL 19/05/2000 

109983 FURTERMOS S.A. 21 GUAYAQUIL 02/10/2002 GUAYAQUIL 04/11/2002 

83583 FUSALCARSA SERVICIOS"S.A. - 10 GUAYAQUIL 19/11/1998 GUAYAQUIL 11/12/1998 

77565 FUSARO S.A. O YAGUACHI 29/11/1996 GUAYAQUIL 24/01/1997 

110464 FUTMUNSA. - 38 GUAYAQUIL 06/09/2002 GUAYAQUIL 14/11/2002 

78221 FUTTUROMAR S.A. 4 GUAYAQUIL 09/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

69980 FUTUORO S.A. 24 GUAYAQUIL 28/01/1994 GUAYAQUIL 04/04/1994 

78099 FUTURECSA CA. 4 GUAYAQUIL 09/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

75980 FUTUREPARTS S.A. 4 GUAYAQUIL 22/08/1996 GUAYAQUIL 23/10/1996 

78605 FUTUROBAN S.A. 4 GUAYAQUIL 21/07/1997 GUAYAQUIL 20/08/1997 

80619 FUTUROMASTER SA. 4 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 02/03/1998 

81908 FUTURONOVA S.A. 4 GUAYAQUIL 24/03/1998 GUAYAQUIL 25/05/1998 

81431 FUTUROVIA S.A. 4 GUAYAQUIL 02/03/1998 GUAYAQUIL 14/04/1998 

77423 FUVIC S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/1997 GUAYAQUIL 17/04/1997 

107020 FUVICSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/11/2001 GUAYAQUIL 21/02/2002 

110953 FUVIYUR CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 17/04/2002 GUAYAQUIL 26/09/2002 

100049 FYBECASAS.A. 30 GUAYAQUIL 04/02/2000 GUAYAQUIL 03/03/2000 
G8A RATING MEDIA RESEARCH CIA. 

98833 LTDA. 12 GUAYAQUIL 25/05/1994 GUAYAQUIL 10/06/1996 
G.C.l. COMPLEMENTOS GENERALES 

79873 INDUSTRIALES S.A. 35 GUAYAQUIL 26/11/1997 GUAYAQUIL 31/12/1997 

106315 G.H.T. INTERNACIONAL S.A. 16 GUAYAQUIL 10/07/2001 GUAYAQUIL *26/10/2001 
G.S.R.C. C. LTDA. GARCES, SISTEMAS 

29455 RADIO COMUNICACIONES 39 GUAYAQUIL 18/02/1999 GUAYAQUIL 19/04/1999 

99160 GABETIS.A. 21 GUAYAQUIL 30/09/1999 GUAYAQUIL 14/10/1999 

78256 *GADES S.A. O SANTA ELENA 10/06/1997 GUAYAQUIL 09/07/1997 

101433 GAFARMS.A. 21 GUAYAQUIL 15/05/2000 GUAYAQUIL 18/07/2000 

104587 GAFITEC S.A. 33 GUAYAQUIL 27/04/2001 GUAYAQUIL 06/06/2001 

  
 



105741 

83637 

103786 

81734 

110037 

101973 

104211 

72927 

56227 

67358 

106846 

100981 

76053 

82466 

100110 

81319 

103602 

68477 

104391 

72849 

108475 

102903 

79834 

100738 

103751 

76474 

77069 

20640 

102160 

81511 

77531 

77269 

79694 

105434 

79409 

107892 

79341 

102486 

76688 

79298 

103223 

102207 

103558 

98958 

4749 

102521 

102924 

81070 

78564 

75656 

105538 

104833 

57209 

107467 

GAHMUNDI S.A. 

GAHULEM S.A. 

GAILAR S.A. 

GAILS S.A. 

GAITER S.A. 

GALACONSA S.A. 

GALAMAR S.A. 

GALAPAGOS GALATRADING S.A. 
GALAPAGUITOS COMPANIA 
ECUATORIANA DE FRUTAS, 
GALAXFRUTA S.A. 

GALAXCORP S.A. 

GALGOCORP S.A. 

GALKA S.A. 

GALOPLAST S.A. 

GALOTI S.A. 

GALTAR S.A. 

GALVISA S.A. 

GAMA FURNITURE SHOWROOMS.S.A. 

GAMACONTI S.A. 

GAMADOSMIL S.A. 

GAMAFIRCA S.A. 

GAMALZA S.A. 

GAMAPLUS S.A. 

GAMAR S.A. 

GAMASTORE S.A. 

GAMATILSA S.A. 

GAMINVAL S.A. 

GAMISOL S.A. 

GANADERA LA DELIA C. LTDA 

GANDORLAS S.A. 

-GANITEVI S.A. 

GANMARIK S.A. 

GANMATRAK S.A. 

GANS S.A. 

GANZA S.A. 

GARBILO S.A. 

GARCELY S.A. 

GARCIDENFI S.A. 

GARCUNIO S.A. 

GARDENCORP S.A. 

GARFIELD S.A. 

GARLIMP S.A. 

GARMONTI S.A. 

GARTICORP S.A. 

GAS JOTAL GASTOTALSA S.A. 

GASA S.A 

GASCARI S.A. 

GASERMAN S.A. 

GASGATU S.A. 

GASLINE S.A. 

GASMIL S.A. 

GASNOU S.A. 

GASOFA S.A. 

GASOLINERA URDESA GASOLUR C.A. 

GASORSA S.A. 

16 

25 

16 

16 

16 

27 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

10/07/2001 

29/09/1998 

15/02/2001 

01/04/1998 

24/06/2002 

19/07/2000 

14/03/2001 

08/06/1994 

23/11/1988 

25/09/1992 

14/08/2000 

18/05/2000 

10/09/1996 

04/06/1998 

19/01/2000 

26/01/1998 

09/02/2001 

25/05/1993 

18/04/2001 

01/06/1995 

05/06/1998 

22/11/2000 

03/12/1997 

07/04/2000 

29/01/2001 

18/12/1996 

02/04/1997 

31/07/1973 

13/07/1998 

06/03/1998 

29/05/1997 

08/04/1997 

21/10/1997 

07/08/2001 

30/10/1997 

26/04/2002 

14/10/1997 

28/09/2000 

30/01/1997 

21/10/1997 

29/10/2000 

15/09/2000 

05/02/2001 

22/07/1999 

23/03/1968 

10/10/2000 

13/10/2000 

27/02/1998 

05/08/1997 

24/06/1996 

20/08/2001 

19/02/2001 

23/12/1988 

19/03/2002 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

27/09/2001 

27/11/1998 

29/03/2001 

29/05/1998 

24/07/2002 

06/09/2000 

19/04/2001 

12/04/1995 

11/01/1989 

28/10/1992 

18/10/2000 

15/06/2000 

30/10/1996 

21/08/1998 

24/02/2000 

02/04/1998 

16/03/2001 

22/06/1993 

04/06/2001 

. 17/07/1995 

03/08/1998 

03/01/2001 

08/01/1998 

28/04/2000 

21/03/2001 

06/02/1997 

29/04/1997 

20/08/1973 

25/09/2000 

12/05/1998 

16/06/1997 

15/05/1997 

25/11/1997 

17/09/2001 

24/11/1997 

14/05/2002 

18/11/1997 

16/11/2000 

10/03/1997 

17/11/1997 

06/12/2000 

13/10/2000 

09/03/2001 

25/08/1999 

18/04/1968 

04/12/2000 

11/12/2000 

03/04/1998 

26/08/1997 

19/07/1996 

12/09/2001 

05/04/2001 

07/09/1989 

02/04/2002



77352 GASTINITE S.A. O YAGUACHI 09/05/1997 GUAYAQUIL 30/05/1997 

77064 GASTOLDI S.A. O YAGUACHI 30/08/1996 GUAYAQUIL 29/01/1997 

103877 GASTRANS S.A. 4 GUAYAQUIL 14/07/2000 GUAYAQUIL 20/04/2001 

100413 GATESA S.A. 21 GUAYAQUIL 24/03/2000 GUAYAQUIL 06/04/2000 

110279 GATEXCO S.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 14/11/2002 

103660 GATTIS.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

72674 GAUS S.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/1995 GUAYAQUIL 27/06/1995 

65024 GAXALS.A. 7 GUAYAQUIL 05/07/1991 GUAYAQUIL 02/09/1991 

102466 ¡GAYATRIS.A. 21 GUAYAQUIL 21/09/2000 GUAYAQUIL 17/11/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 

agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

dr e 

       Larrea Letaro... - 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



% 
¿ Q 

3. «l 

en o 4 NUMERO DE REPERTORIO: 38.140 

can FECHA DE REPERTORIO: 02/ag0/2007 
HORA DE REPERTORIO: 10:04 

— 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Agosto del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N* 06-G-1J-0006607, dictada el 19 de Septiembre 
del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos 
Larrea Lecaro, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 
mencionadas en la misma, rectificada mediante Resolución No. 07-G-IJ- 

0004855, dictada el 23 de Julio del 2007, por el Director Jurídico del 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, de fojas 123.921 a 123.930, Registro Mercantil 

número 22.051.- 2.- Se tomo nota del contenido de esta Resolución, al 

margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se deja sin efecto a la 
compañía: FULLTRAVEL SPER  S.A., mediante Resolución 

No. 07-G-13-0004631, dictada el 16 de Julio del 2007, por el Director 

Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- 

  

ORDEN: 38140 

ARA 
9pL L » D dDIHO* 

a 

DONA 
RÓ,HGHF94Vv O0URGDY 

AN 
5 yo 3.0ov R5D 

Y ón oe O 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

$ 

REVISADO POR: E 

     


